
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 723 del 09/12/2025 

 

 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURE EMESSE DA PROODOS SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, P. IVA IT07559560631 
CENTRO POLIVALENTE PER MINORI 6-14 ANNI COMUNE DI SAN VALENTINO TORIO, DA OTTOBRE 2024 A 
MARZO 2025 CIG B4064A3F17 CUP J61B21001170001  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
PREMESSO CHE 

 l’Azienda Consortile “Agro solidale” svolge le funzioni e i servizi sociali per conto dei Comuni 
consorziati dell’Ambito S01-3; 

 la legge n. 328 del 8 novembre 200 rubricata “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali” prevede interventi per i minori e le loro famiglie; 

 la legge regionale n. 11/2007 all’articolo 28, prevede che “la Regione promuove per il sostegno alle 
responsabilità familiari e per i diritti dell’infanzia e dell’adolescenza. A tal fine individua, tra gli 
interventi prioritari la tutela dei bambini e le bambine nel campo educativo, formativo, lavorativo e del 
tempo libero”; 

 il Piano di zona Sociale dell’Ambito S01_3 ha previsto la realizzazione di servizi ed interventi per minori 
e per le loro famiglie residenti nei Comuni afferenti all’Ambito Territoriale; 

 il budget triennale dell’Azienda Consortile prevede l’attivazione di servizi ed interventi che favoriscono 
l’inclusione sociale e la prevenzione del disagio; 

 l’Azienda Consortile, ai sensi delle Leggi Nazionali e Regionali, svolge compiti di organizzazione e di 
gestione dei servizi sociali e fra le diverse attività di prevenzione del disagio dei minori è compreso 
anche l’affidamento dei Centri Polivalenti per minori e la loro rimodulazione in campi estivi al Terzo 
Settore; 

CONSIDERATO CHE 
 con determinazione n. 372 del 26/06/2025 è stata pubblicata l’aggiudicazione definitiva della gestione 

del Centro Polivalente per minori 6/14 anni del Comune di San Valentino Torio, a Proodos Società 
Cooperativa Sociale (P.IVA 07559560631) per un importo di € 157.600,00; come da capitolato nei mesi 
di luglio e agosto 2025 il Centro Polivalente per minori 6-14 anni del Comune di San Valentino Torio si 
rimodula in campo estivo; 

 in data 02/10/2025 con nota prot. n. 13465 Proodos Società Cooperativa Sociale ha trasmesso modulo 
di richiesta di accreditamento per il servizio Centri polivalenti per minori 6-14 anni presso il Centro di 
Quartiere sito in via Monsignor Tonino Bello, 3, di San Valentino Torio, con una ricettività di n. 20 
utenti; 

  la società “Proodos Società Cooperativa Sociale” ha trasmesso le fatture n. FATTPA 69_25 del 
07/04/2025, FATTPA 84_25 del 09/05/2025, FATTPA 89_25 del 21/05/2025, FATTPA 90_25 del 
21/05/2025 di importo pari a € 44.320,97, comprensivo di IVA, relativa al servizio reso nel periodo da 
ottobre 2024 a marzo 2025; 

  con nota prot. 12908 del 03/10/2024 la società Proodos Società Cooperativa Sociale ha comunicato la 
variazione del CUP indicato sulle fatture ovvero CUP J61B21001170001 

 
RITENUTO, 

 pertanto, di dover procedere alla liquidazione delle fatture la società “Proodos Società Cooperativa 
Sociale” ha le fatture n. FATTPA 69_25 del 07/04/2025, n. FATTPA 84_25 del 09/05/2025, n. FATTPA 
89_25 del 21/05/2025, n. FATTPA 90_25 del 21/05/2025 di importo pari a €44.320,97 comprensivo di 
IVA, relativa al servizio reso nel periodo da ottobre 2024 a marzo 2025; 
 

DATO ATTO CHE 
 ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90 e dell’articolo 1, comma 9, lettera e), della legge 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, tra il responsabile del 
presente procedimento e l’oggetto del presente provvedimento; 

 successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo online dell’Azienda, saranno assolti 
gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di 
“Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

 i certificati relativi ai carichi pendenti e al casellario giudiziale del legale rapp.te della società, non 
presentano anomalie; 

 il Durc, INAIL_50369566, data richiesta 20/08/2025 scadenza validità 18/12/2025 agli atti dell’Ufficio è 
regolare; 

 si è ottemperato all’obbligo stabilito dall’art. 48-bis D.P.R. n.602/73 di verificare l’assenza di eventuali 
inadempienze, identificativa univoca richiesta 202500005232029 Agenzia della riscossione del 
09/12/2025; 

VISTI 
 la Legge n. 328/00; 



 

 la Legge n. 241/90; 
 la Legge regionale n. 11/07; 
 la Legge n. 190/2012; 
 il D.P.R. n.62 del 2013, in relazione all’insussistenza di conflitti d’interesse diretti ed indiretti; 
 il D.Lgs.n.165/01; 
 il D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016; 
 il TUEL n. 267/00; 
 il CUP J61B2100117000.; 
 il vigente Piano Anticorruzione; 
 il Regolamento di contabilità; 
 il Piano-programma, il budget economico aziendale triennale; 
 la Conformità del Piano di Zona triennale; 
 lo Statuto dell’Azienda Consortile; 
 il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 agosto 2025 con decorrenza dal 01 settembre 2025; 
 la relazione istruttoria che precede; 

Per le motivazioni espresse in premessa, tutte integralmente richiamate: 
SI PROPONE DI DETERMINARE 

1. di dover procedere alla liquidazione delle fatture la società fatture la società “Proodos Società 
Cooperativa Sociale” ha le fatture n. FATTPA 69_25 del 07/04/2025, n. FATTPA 84_25 del 09/05/2025, 
n. FATTPA 89_25 del 21/05/2025, n. FATTPA 90_25 del 21/05/2025 di importo pari a € 44.321,00 
comprensivo di IVA, emesse dalla Proodos Società Cooperativa Sociale (P.Iva 07559560631), nel 
periodo ottobre 2024 a marzo 2025 presso Comune di San Valentino Torio; 

2. di procedere alla liquidazione dell’importo complessivo pari a €42.210,48, al netto di IVA al 5%, in 
favore di mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato alla società, codice IBAN agli atti 
dell’Ente; 

3. di precisare che, in base al principio dello split payment, la liquidazione è al netto dell’IVA al 5%, pari a 
€ 2.110,52 e che saranno direttamente versati all’Erario entro i termini di legge mediante F24; 

4. di precisare, inoltre, che la spesa è stata registrata sul Cap. 468 “Centro diurno polifunzionale per 
minori San Valentino Torio” Cod. Macroagg. 12.01.1.0103 del bilancio triennale 2025/2027 
dell’Azienda Consortile Agro Solidale ai seguenti impegni: 

• per € 21.893,51 all’impegno. n. 193/2024; 
• per € 5.606,87 all’impegno. n. 13/2025; 
• per € 16.820,62 all’impegno. n. 18/2025; 

5. di precisare che la spesa risulta essere finanziata dal Fondo povertà 2021 – CUP 
J61H22000020001; 

6. di precisare, altresì, che le fatture, il DURC e gli altri documenti accertativi, sono agli atti dell’Ufficio; 
7. di precisare, infine, che, successivamente alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione 

dell’Albo Pretorio, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 
8. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it. 

Il Funzionario Istruttore 
Dott. ssa Carolina Sellitto  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

IL DIRETTORE 
 Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede; 
 Visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda 

Consortile a decorrere dal 01 settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e 
con le modalità stabilite dal vigente Statuto; 

 Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 
  

DETERMINA 
 di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
 di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00; 

Il Direttore Generale  
Dott. Gerardo Cardillo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

723

LIQUIDAZIONE FATTURE EMESSE DA PROODOS SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, P. IVA
IT07559560631 CENTRO POLIVALENTE PER MINORI 6-14 ANNI COMUNE DI SAN VALENTINO
TORIO, DA OTTOBRE 2024 A MARZO 2025 CIG B4064A3F17 CUP J61B21001170001

2025

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 723 Nr. adozione generale: 723
09/12/2025Data adozione:

09/12/2025

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/12/2025

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  09/12/2025 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 

 


